
1 

 

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY,      

SPORTU I TURYSTYKI  
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU  

 
 

BRM.0012.64.2019.EZ 

EOD; 1343/2020/P 

 

 
 

Protokół z posiedzenia  

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 
Rady Miejskiej w Elblągu, 

odbytego w dniu 19 grudnia 2019 r. w budynku Urzędu Miejskiego w Elblągu 
 

 

 
 

Radni obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu. 
Zaproszeni i przybyli goście obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik do protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska przywitała radnych, Wiceprezydenta Miasta Edwarda 

Pietrulewicz i Dyrektorów Departamentów Urzędu Miejskiego.  
 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji. 

2. Podsumowanie imprez organizowanych w Elblągu w 2019 r. 
3. Plan imprez kulturalnych i sportowych w rok 2020. 

4. Sprawozdanie z realizacji programu „Edukacja przez Szachy w Szkole”.  

5. Ustosunkowanie się do projektu budżetu miasta Elbląg na 2020 r. – w zakresie pracy Komisji.   
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji Rady Miejskiej. 

7. Propozycje do planu pracy Komisji na rok 2020.  
8. Sprawy bieżące 

 
 

Ad. 1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji – radni otrzymali drogą elektroniczną.  

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  
i Turystyki odbytego w dniu 21 listopada 2019 r. był przesłany do radnych drogą elektroniczną.  

Uwag do protokołu nie zgłoszono.  
Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został przyjęty.  

 

 
   

Ad. 2. Podsumowanie imprez organizowanych w Elblągu w 2019 r. – radni otrzymali drogą 
elektroniczną. 

 
Podsumowanie wydarzeń sportowych w roku 2019 przedstawił po. Dyrektor Departamentu Sportu i 

Rekreacji Arkadiusz Kolpert.  

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytała, czy wszystkie zaplanowane przez Departament 

imprezy odbyły się.  
 

Po. Dyrektor Departamentu Sportu i Rekreacji Arkadiusz Kolpert odpowiedział, że wszystkie imprezy 

odbyły się.  
 



2 

 

Radny Marek Burkhardt powiedział, że wiele imprez sportowych organizują kluby sportowe.  

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska poparła wypowiedź radnego Marka Burkhardt, że w mieście 

jest dużo imprez sportowych na bardzo wysokim poziomie.  
Przewodnicząca Komisji zwróciła się do Wiceprezydenta Miasta Edwarda Pietrulewicza z propozycją 

zorganizowania turnieju miejskiego o puchar Prezydenta Miasta w szachach sportowych oraz 

umieszczenie tej imprezy w kalendarzu imprez miejskich.  
 

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz odpowiedział, że jest to bardzo dobry pomysł, godny 
rozważenia.  Wiceprezydent Miasta poprosił Przewodniczącą Komisji o pomoc w zaplanowaniu imprezy.   

 
Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz przedstawił wykaz imprez 

zorganizowanych w 2019 roku.   

Dyrektor poinformował, że są to imprezy organizowane przez Miasto. Starano się do imprez angażować 
jak najwięcej lokalnych artystów w celu ich promowania.  Uroczystości patriotyczne były organizowane 

przy współpracy z wojskiem.  Podczas wszystkich imprez miejskich kładziono duży nacisk na 
bezpieczeństwo ich uczestników.  

 

  
Innych pytań nie było.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację na temat podsumowania imprez 
organizowanych w Elblągu w 2019 r. 

Wykaz imprez sportowych stanowi załącznik do protokołu. 
Wykaz uroczystości zorganizowanych w 2019 roku stanowi załącznik do protokołu. 

 

 
 

Ad. 3. Plan imprez kulturalnych i sportowych w rok 2020. – radni otrzymali drogą elektroniczną. 
 

Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz przedstawił kalendarz uroczystości  

zaplanowanych na rok 2020. Dodatkowo na czerwiec roku 2020 zaplanowano obchody 30 lat 
samorządności. Plan obchodów święta jest w budowie.   Dyrektor Jocz powiedział, że z uwagi na 

ograniczony budżet święto Elbląga jest zaplanowane tylko na dwa dni.  Obecnie trudne są do 
oszacowania koszty imprezy, gdyż są informacje o wzroście energii elektrycznej i kosztów ochrony.   

W 2020 roku odbędą się jubileuszowe 15 święto chleba. Impreza cieszy się bardzo dużym powodzeniem. 

Miasto chce uruchomić dodatkowe ulice dla wystawców. Miasto chce zaprosić grupy i organizacje 
społeczne, które pokażą historie naszego regionu.  Dodatkowo udostępniony zostanie teren Biblioteki  

i Muzeum. Dyrektor powiedział, że z uwagi na ograniczony budżet nie znany jest też program obchodów 
Sylwestra. W tym roku z Miasto wykonuje wiele czynności związanych z organizacją imprezy we własnym 

zakresie i przy pomocy pracowników jednostek miejskich.  Dyrektor dodał, że równie mocno  
w organizację imprez włączają się organizacje pozarządowe, przez co oferta imprez jest bogatsza.  

 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska powiedziała, że mieszkańcy przyzwyczaili się do imprez 
organizowanych przez Miasto i oczekują na nie. Dobrze, że mimo mniejszego budżetu nadal będą one 

organizowane.  
 

Innych pytań nie było.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację na temat planu imprez 
kulturalnych i sportowych w rok 2020. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 

 
Ad. 4. Sprawozdanie z realizacji programu „Edukacja przez Szachy w Szkole” – radni otrzymali 

drogą elektroniczną. 

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska podziękowała, Prezydentowi Miasta oraz Dyrektorowi 

Departamentu Edukacji za wprowadzenie do szkół programu „Edukacja przez Szachy w Szkole”, 
podkreślając znaczenie tego sportu dla rozwoju dzieci.   



3 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy planowana jest kontynuacja programu.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że program będzie kontynuowany.  

 
Innych pytań nie było.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości sprawozdanie z realizacji programu 

„Edukacja przez Szachy w Szkole”. 
 Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 
 

Ad. 5. Ustosunkowanie się do projektu budżetu miasta Elbląg na 2020 r. – w zakresie pracy 
komisji. Projekt budżetu miasta na 2020 radni otrzymali drogą elektroniczną.  

 

Zastępca Skarbnika Miasta Mirosława Falkowska poinformowała o wprowadzonych autopoprawkach do 
projektu budżetu na rok 2020.  

 
Uwag i pytań nie było.  

Komisja pozytywnie jednogłośnie 7 głosami „za” zaopiniowała projekt budżetu miasta 

Elbląg na rok 2020 – w zakresie działania Komisji. 
 

 
Ad. 6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji 

Rady Miejskiej. 
 

1) Projekt uchwały w sprawie ustanowienia roku 2020 Rokiem 30-lecia Samorządności 

i Rokiem 75 Rocznicy Zakończenia II Wojny Światowej - DRUK NR 8/IX   - radni 
otrzymali drogą elektroniczną 

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska poinformowała, że Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej wraz 

z Klubem Radnych KWW Witolda Wróblewskiego złożyli wniosek do Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Elblągu o ustanowienie roku 2020 Rokiem 30-lecia Samorządności i Rokiem 75 Rocznicy Zakończenia 
II Wojny Światowej. 

 
Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie 7 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 

 
 

2) Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Sportowej Szkoły Podstawowej 
nr 3 im. Polskich Olimpijczyków w Elblągu w Szkołę Podstawową nr 3 Mistrzostwa 

Sportowego im. Polskich Olimpijczyków w Elblągu – DRUK NR 12/IX - radni otrzymali 
drogą elektroniczną 

 

Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie 7 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 

 
 

Ad. 7. Propozycje do planu pracy komisji na rok 2020.  

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska poinformowała, że członkowie Komisji do dnia 10 grudnia br. 

mogli zgłaszać propozycje do planu pracy Komisji.  
Przygotowany przez Przewodniczącą Komisji projekt planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 

Turystyki na rok 2020 członkowie Komisji otrzymali drogą elektroniczną. 
 

Uwag do projektu planu pracy nie wniesiono.  

Komisja jednogłośnie 7 głosami „za” przyjęła pan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 
Turystyki na rok 2020.  

Plan pracy stanowi załącznik do protokołu.  
 



4 

 

 

 
Ad. 8. Sprawy bieżące. 

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska poprosiła Wiceprezydenta Miasta Edwarda Pietrulewicz  

o informację na temat organizacji wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży.  

 
Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz poinformował, że po kontroli NIK i odbytych szkoleniach 

wynika, że pieniądze z tzw. „funduszu alkoholowego” nie mogą być bezpośrednio przeznaczane na 
organizację półzimowisk. Obecnie Miasto szuka innego rozwiązania i szuka też innego źródła 

finansowania wypoczynku dzieci i młodzieży.  Na początku stycznia 2020 zostanie przedstawiony 
Prezydentowi Miasta sposób rozwiązania tematu.  

 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska powiedziała, że dla Miasta jest trudny czas, ale zlikwidowanie 
wypoczynku dzieci i młodzieży byłoby bolesne.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że w dniu wczorajszym szkoły 

otrzymały pismo informujące, że Miasto szuka sposobu na finansowanie półzimowisk.  

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska podziękowała, że Miasto szuka sposobu na rozwiązanie 

problemu. Teoretycznie rodzice korzystają z programu 500+ i mają środki na wypoczynek dzieci, ale  
w rzeczywistości Miasto musi wspomóc dzieci.  

 
Wiceprzewodnicząca Komisji Monika Dwojakowska zapytała, czy także i w tym roku dzieci otrzymają 

książeczki z informacją o przygotowanych przez Miasto atrakcjach w okresie ferii zimowych. 

 
Dyrektor Departamentu Promocji i Kultury Adama Jocz poinformował, że informatory są w trakcie 

opracowania graficznego i po święcie Trzech Króli nastąpi ich dystrybucja.   
 

Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że cieszy fakt, że uda się zorganizować półzimowiska dla dzieci. 

Jednakże dyrektorzy szkół chcieliby znać termin ostatecznej informacji.  
 

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że informacja będzie przekazana między 7 – 10 
stycznia 2020 r.  

 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że w dniu dzisiejszym dyrektorzy 
placówek, którzy będą organizować wypoczynek zimowy dla dzieci otrzymali informację, że do jutra 

mają przesłać programy profilaktyczne. Miasto szuka sposobu finansowania, ale to nie oznacza, że 
półzimowisk nie będzie.  

 
Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz poinformował, że Prezydent Miasta podjął decyzję, że  

w okresie między świętami i Nowym Rokiem wejścia dzieci na lodowisko i basen do godziny 15.00 będą 

za 50% ceny.  
 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytała, czy jakieś zmiany będą dotyczyły świetlic 
popołudniowych.  

 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że w sprawie świetlic 
popołudniowych nic nie ulega zmianie, gdyż są one ściśle związane z programem.  Na działanie świetlic 

są zabezpieczone pieniądze w budżecie Miasta.  
 

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska poinformowała, że na stronie internetowej BIP jest zakładka 

Młodzieżowa Rada Miasta, jednakże nie ma możliwości umieszczania informacji.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że zapozna się z tematem i 

informację będą zamieszczane.  
 



5 

 

 

Innych spraw nie wniesiono.  
Z uwagi na wyczerpanie się porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie.  

 

 
Protokół sporządziła             Przewodnicząca Komisji 

 
    Ewa Zielińska                         Irena Sokołowska  

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 


